
2021

    14,0
      5,37
      4,90
      4,63
      4,40
      3,79
      3,24
      3,13
      2,35
      1,65
      1,42
      1,28
      1,18
      0,975
      0,862
      0,781
      0,741
      0,683
      0,592
      0,557
      0,549
      0,522
      0,492
      0,473
      0,457
      0,438
      0,410
      0,389
      0,344
      0,321
      0,292
      0,284
      0,264
      0,234
      0,234
      0,227
      0,221
      0,208
      0,196
      0,183
      0,171
      0,169
      0,156
      0,155

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    22,1
    18,1
    16,6
    12,4
    12,1
    11,9
      9,84
      9,26
      9,06
      6,15
      4,19
      3,47
      3,04
      2,54
      1,90
      1,69
      1,46
      1,33
      1,23
      1,15
      1,13
      1,11
      1,09
      1,07
      1,03
      1,00
      0,957
      0,917
      0,907
      0,887
      0,873
      0,861
      0,836
      0,817
      0,810
      0,806
      0,801
      0,799
      0,782
      0,778
      0,769
      0,765
      0,757
      0,754

Obere
Hüllwerte

      2,06
      1,36
      1,34
      1,34
      1,26
      1,21
      1,17
      1,16
      1,16
      1,13
      1,02
      0,940
      0,900
      0,820
      0,700
      0,630
      0,565
      0,493
      0,438
      0,403
      0,393
      0,375
      0,355
      0,337
      0,264
      0,226
      0,191
      0,179
      0,168
      0,149
      0,149
      0,142
      0,142
      0,137
      0,137
      0,134
      0,134
      0,130
      0,121
      0,119
      0,117
      0,116
      0,111
      0,100

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    13,3
      8,76
      6,49
      5,61
      5,06
      4,54
      4,15
      3,90
      3,73
      3,56
      2,74
      2,07
      1,77
      1,56
      1,32
      1,11
      0,961
      0,861
      0,788
      0,705
      0,661
      0,632
      0,607
      0,579
      0,552
      0,531
      0,492
      0,468
      0,441
      0,404
      0,368
      0,345
      0,321
      0,298
      0,267
      0,261
      0,259
      0,246
      0,234
      0,229
      0,211
      0,190
      0,176
      0,149
      0,100

1966/2021  56 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      1,69       0,555
      1,31       0,505
      1,06       0,655
      0,959       0,673
      0,893       0,716
      0,761       0,656
      0,690       0,654
      0,574       0,663
      0,727       0,571
      0,836       0,429
      0,954       0,536
      0,954       0,617
      0,871       0,592
      0,645       0,590
      0,878       0,462
      0,868       0,332
      0,874       0,331
      0,885       0,373
      0,901       0,519
      0,849       0,538
      0,894       0,549
      0,822       0,639
      0,753       0,695
      0,641       0,790
      0,627       0,758
      0,596       0,729
      0,596       0,633
      0,621       0,543
      0,619       0,495
      0,581       0,415

      0,455

      0,556       1,02       0,761       0,719       0,728       0,807       0,676       0,385       1,11       0,415       0,441       0,648
      0,555       0,933       0,759       0,714       1,56       0,784       0,417       0,537       0,747       0,410       0,839       0,649
      0,598       3,13       0,786       0,732       1,62       0,475       0,387       0,741       0,639       0,395       0,776       0,606
      0,652       5,37       0,809       0,746       1,09       0,433       0,332       0,716       0,590       0,378       0,943       0,585
      0,678       3,79       0,808       0,738       0,954       0,400       0,288       0,556       0,522       0,411       1,39       0,654
      0,746       2,02       0,764       0,839       0,862       0,367       0,227       0,594       0,518       0,448       1,18       0,550
      0,725       1,51       0,731       0,787       0,890       0,327       0,309       0,493       0,477       0,434       0,928       0,492
      0,587       2,35       0,711       0,777       0,887       0,289       0,395       0,528       0,471       0,363       0,803       0,555
      0,553       1,41       0,737       0,771       0,814       0,289       0,583       0,477       0,442       0,330       0,871       0,568
      0,528       1,10       0,727       0,766       0,780       0,280       0,473       0,396       0,402       0,284       0,865       0,521
      0,522       1,08       0,754       0,755       0,771       0,300       0,389       0,384       0,407       0,327       0,778       0,516
      0,524       0,969       0,934       0,729       0,759       0,288       0,826       0,344       0,479       0,528       0,750       0,369
      0,585       0,930       0,858       0,776       1,03       0,256       0,463       0,292       0,472       0,551       0,730       0,472
      0,608       0,893       0,813       0,744       1,82       0,270       0,602       0,321       0,473       0,547       0,695       0,861
      0,585       0,855       0,847       0,738       1,43       0,243       0,502       0,286       0,390       0,537       0,769       0,873
      0,556       0,976       1,02       0,764       1,31       0,234       0,330       0,266       0,457       0,511       0,683       0,828
      0,509       2,21       1,03       0,781       1,18       0,208       4,90       0,264       0,484       0,461       0,603       0,824
      0,482       4,63       1,23       0,814       1,01       0,171     14,0       0,246       0,432       0,400       0,605       0,774
      0,763       3,24       1,35       0,828       0,946       0,169       4,40       0,221       0,464       0,443       0,611       0,770
      1,84       1,94       1,27       1,22       0,868       0,156       1,25       0,340       0,438       0,561       0,607       0,935
      1,65       1,42       1,20       1,32       0,826       0,155       0,902       0,415       0,407       0,501       0,645       0,866
      1,26       1,17       1,19       0,950       0,752       0,183       0,756       0,457       0,471       0,564       0,583       0,787
      1,45       1,05       1,07       0,830       0,701       0,256       0,633       0,579       0,471       0,581       0,560       0,738
      1,62       0,965       1,01       0,771       0,690       0,549       0,556       0,951       0,399       0,558       0,657       0,936
      1,49       0,913       0,975       0,708       0,651       0,444       0,575       0,644       0,334       0,490       0,628       1,49
      1,19       0,870       0,955       0,722       0,683       0,324       0,741       0,625       0,333       0,496       0,622       1,02
      0,986       0,852       0,946       0,722       0,677       0,227       0,596       1,39       0,344       0,594       0,545       0,894
      0,959       0,809       0,856       0,664       0,668       0,196       0,559       1,30       0,372       0,596       0,557       0,833
      1,32       0,834       0,708       0,711       0,238       0,472       0,793       0,446       0,573       0,570       0,928
      1,33       0,774       0,723       0,665       1,49       0,434       0,636       0,454       0,443       0,592       1,05
      1,28       0,724       0,574       0,308       1,15       0,412       1,08

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

08. 17. 18. 28. 08. 28. 31. 21. 06. 19. 26. 10. 01. 12.
      0,574       0,331       0,482       0,809       0,711       0,664       0,574       0,155       0,227       0,221       0,333       0,284       0,441       0,369
      0,831       0,570       0,893       1,73       0,911       0,795       0,932       0,360       1,24       0,559       0,482       0,469       0,728       0,764

01. 24. 20. 04. 19. 21. 02. 30. 18. 27. 01. 28. 06. 25.
      2,10       0,801       2,00       5,77       1,40       2,37       2,63       2,85     16,7       2,35       1,44       1,39       2,10       1,63 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

12 8 13 23 13 11 14 5 18 8 7 7 10 11

1973 2018 2020 2020 1974 1974 1998 1998 1998 1973 1973+ 1973+ 1973 2018
      0,210       0,331       0,273       0,366       0,390       0,180       0,111       0,103       0,121       0,100       0,120       0,230       0,210       0,331
      0,651       0,728       0,793       0,825       0,829       0,703       0,543       0,441       0,399       0,385       0,447       0,536       0,652       0,721
      0,958       1,30       1,47       1,45       1,46       1,08       0,879       0,786       0,716       0,716       0,707       0,854       0,959       1,29
      2,78       4,79       5,82       5,06       4,85       3,41       3,79       3,50       3,42       3,56       2,63       2,77       2,78       4,73
      8,29     15,5     15,7     16,8     14,6     15,5     12,7     24,1     22,1     20,5     18,4     12,0       8,29     15,5
2012 1986 2011 1985 1994 1994 1972 2013 1981 2010 2010 1974 2012 1986

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1965/2020 1966/2021 56 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

181

NN + 140,62PNP:

20,0Lage:

554220Nr.ZeschaPegel:

Schwarze ElsterFlussgebiet:

2021

 m

 km

km²

aS

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

Hoyerswerdaer SchwarzwasserGewässer:

2021

      0,100
      0,103
      0,110
      0,148
      0,155
      0,163
      0,164
      0,170
      0,170
      0,191

      0,552
      0,569
      0,608
      0,818
      0,856
      0,901
      0,906
      0,939
      0,939
      1,06

28.08.1973
06.06.1998
15.08.1974
27.07.2006
21.06.2021
23.09.2020
06.09.2004
05.08.1986
08.08.1992
17.07.2007

    28,3
    24,1
    22,1
    20,5
    20,3
    18,4
    17,8
    16,8
    16,7
    16,0

  156
  133
  122
  113
  112
  102
    98,3
    92,8
    92,3
    88,4

225
211
244
210
232
196
193
208

178

05.10.2020
04.06.2013
21.07.1981
16.08.2010
14.06.1995
28.09.2010
21.08.2012
01.02.1985
18.07.2021
03.07.2012

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K

K

K R K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K

Eo

Abflussjahr (*)
2021

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2021

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,155 am 21.06.2021
      0,808
    16,7 am 18.07.2021

bei W= 185 cm

      0,331
      0,944
      5,77

      0,155
      0,676
    16,7

       0,155 am 21.06.2021
      0,816
    16,7 am 18.07.2021

bei W= 185 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,100 am 28.08.73

      1,03

    24,1 am 04.06.13
bei W= 244 cm

      0,180

      1,28

    16,8

      0,100

      0,777

    24,1

      0,100 am 28.08.73

      1,03

    24,1 am 04.06.13
bei W= 244 cm

      0,326

    11,4

      0,560

      8,92

      0,328

      7,83

      0,327

    11,2

1966/2021 (*) 56 Jahre 1966/2021

    14,0
      5,37
      4,90
      4,63
      4,40
      3,79
      3,24
      3,13
      2,35
      1,69
      1,42
      1,28
      1,17
      0,965
      0,856
      0,774
      0,728
      0,664
      0,587
      0,555
      0,536
      0,509
      0,479
      0,471
      0,446
      0,429
      0,402
      0,385
      0,334
      0,321
      0,292
      0,284
      0,264
      0,234
      0,234
      0,227
      0,221
      0,208
      0,196
      0,183
      0,171
      0,169
      0,156
      0,155

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Beeinflussung durch Hochwasserrückhaltebecken seit 1962

  141     81,6     59,4   142

  179   111     68,2   179
Mh
Mh

N
A mm

mm
1966/2021 (*) 56 Jahre 1966/2021

2020 2021

      0,856
      4,46
    92,3

      1,83
      5,22
    31,9

      0,856
      4,51
    92,3

      0,856
      3,73
    92,3

      1,80
      5,69
    63,0

      3,09
      7,07
    49,3

      1,81
      5,69
    61,9

      1,81
      4,29
    43,3

14 19 22 19 22 15 13 11 11 11 10 13 14 19Mh mmA
Mh mmN

56 Jahre1965/2020 1966/2021

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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